
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

11.02. 2021      № 106/1 

г. Славгород 

 

 
О комиссии по наградам при 
администрации города Славгорода 
Алтайского края 

 

 

 

В целях неукоснительного соблюдения наградного законодательства и 

принятия объективных решений о награждении жителей муниципального 

образования город Славгород Алтайского края п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить положение о комиссии по наградам при администрации 

города Славгорода Алтайского края (приложение № 1). 

2. Утвердить состав комиссии по наградам при администрации города 

Славгорода Алтайского края (приложение № 2). 

3. Признать утратившими силу следующие постановления админи-

страции города Славгорода Алтайского края: 

- от 24.07.2019 № 661 «Об утверждении комиссии по наградам, в но-

вом составе»; 

- от 19.05.2020 № 362 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации города Славгорода Алтайского края от 24.07.2019 № 661 «Об 

утверждении комиссии по наградам, в новом составе»; 

- приложения № 1, 2 постановления от 27.07.2016 № 1016 «О присуж-

дении премий главы города Славгорода в области образования, здравоохра-

нения, культуры, спорта, молодежной политики, бизнеса, экономики и про-

изводства, сельского хозяйства, социальной работы, общественной деятель-

ности, благотворительности, лучшему механизатору, лучшему оператору 

машинного доения в новой редакции»; 

- от 19.05.2020 № 363 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации города Славгорода Алтайского края от 27.07.2016 № 1016 «О 

присуждении премий главы города в области образования, здравоохранения, 

культуры, спорта, молодежной политики, бизнеса, экономики и производ-

ства, сельского хозяйства, социальной работы, общественной деятельности, 

благотворительности, лучшему механизатору, лучшему оператору машинно-

го доения в новой редакции». 



 2

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Славгорода Алтайского края Ра-

дионову Е.Э. 

 

 

 

Глава города Л.В. Подгора 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского 

края  

от 11.02.2021 № 106/1 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по наградам при администрации города Славгорода  

Алтайского края 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по наградам при администрации города Славгорода Ал-

тайского края (далее – комиссия по наградам) является постоянно действу-

ющим совещательным органом и работает на общественных началах.  

1.2. Комиссия по наградам образуется для рассмотрения документов по 

наградам и принятия объективных решений для: 

- присвоения звания «Почетный гражданин городского округа»; 

- присуждения Премии главы города Славгорода Алтайского края; 

- награждения (поощрения) наградами и поощрениями государствен-

ными наградами Российской Федерации, наградами и поощрениями, учре-

ждаемые иными федеральными государственными органами Российской 

Федерации, наградами и поощрениями Алтайского края; 

- награждения Почетной грамотой администрации города Славгорода 

Алтайского края; 

- поощрения Благодарственным письмом администрации города Слав-

города Алтайского края; 

- вручения Диплома администрации города Славгорода Алтайского 

края. 

1.3. Правовую основу деятельности комиссии по наградам составляют 

Конституция Российской Федерации, федеральные законы, указы и распо-

ряжения Президента Российской Федерации, закон Алтайского края от 

12.12.2006 N 135-ЗС «О наградах Алтайского края» и настоящее постановле-

ние. 

 

2. Основные полномочия комиссии по наградам 

2.1. Комиссия по наградам осуществляет следующие основные пол-

номочия: 

- рассматривает ходатайства и документы к наградам; 

- готовит предложение об отказе или присвоении, присуждении, вру-

чении, награждении (поощрении) государственными наградами Российской 

Федерации, наградами и поощрениями, учреждаемые иными федеральными 

государственными органами Российской Федерации, наградами и поощре-



 4

ниями Алтайского края и администрации города Славгорода Алтайского 

края. 

2.2. Материалы, подготовленные и оформленные в соответствии с 

требованиями, установленными законодательством Российской Федерации и 

Алтайского края, рассматриваются комиссией по наградам в течение 30 дней 

со дня поступления. 

2.3. Комиссия по наградам в целях реализации своих полномочий 

имеет право запрашивать от органов местного самоуправления, предприя-

тий, учреждений и организаций, их должностных лиц необходимые для сво-

ей деятельности материалы и документы. 

 

3. Организация деятельности комиссии по наградам 

3.1. Комиссия по наградам состоит из председателя, заместителя пред-

седателя, секретаря и не менее пяти членов комиссии по наградам.  

3.2. Заседания комиссии по наградам проводятся раз в месяц по мере по-

ступления материалов. Заседания комиссии по наградам проводит председа-

тель, а в его отсутствие - заместитель председателя. 

Подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии по 

наградам осуществляет секретарь комиссии. 

3.3. Заседания комиссии по наградам считаются правомочными, если на 

них присутствует более половины ее членов.  

3.4. Решения комиссии по наградам принимаются простым большин-

ством голосов присутствующих путем открытого голосования. При равен-

стве голосов голос председательствующего является решающим. 

3.5. Решения комиссии по наградам оформляются протоколом, который 

подписывается председателем (в его отсутствие - заместителем председате-

ля) и секретарем комиссии по наградам. Копия решения комиссии по награ-

дам направляется главе города Славгорода.  

3.6. По поручению председателя комиссии по наградам допускается 

принятие решения комиссии по наградам путем заочного голосования.  

3.7. Организационное, техническое и иное обеспечение деятельности 

комиссии по наградам осуществляет администрация города Славгорода Ал-

тайского края. 



 5

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского 

края  

от 11.02.2021  № 106/1 
 

 

Состав комиссии по наградам 

 при администрации города Славгорода Алтайского края 

 

1. Радионова Елена Эдуардовна заместитель главы администрации 

города Славгорода Алтайского края, 

председатель комиссии по наградам 

2. Пономарёва Светлана Васильевна начальник организационного отдела 

администрации города Славгорода 

Алтайского края, заместитель пред-

седателя комиссии по наградам 

3. Пернай Татьяна Владимировна главный специалист организацион-

ного отдела администрации города 

Славгорода Алтайского края, секре-

тарь комиссии по наградам 

4. Рычко Евгения Владимировна начальник архивного отдела админи-

страции города Славгорода Алтай-

ского края, член комиссии по награ-

дам 

5. Сидоренко Александра Ивановна председатель городского Совета ве-

теранов, член комиссии по наградам 

6. Сошенко Нина Витальевна начальник юридического отдела ад-

министрации города Славгорода Ал-

тайского края, член комиссии по 

наградам 

7. Шилина Татьяна Андреевна начальник отдела по развитию пред-

принимательства и рыночной инфра-

структуры администрации города 

Славгорода Алтайского края, член 

комиссии по наградам 

8. Кривко Наталья Витальевна депутат Славгородского городского 

Собрания депутатов, член комиссии 

по наградам 
 


